
抱 負 

 

出向理事兼議案審査会議議長 加藤 和弥 

 

〈抱負〉 
本年度、歴史と伝統ある一般社団法人刈谷青年会議所 2024年度おいて、出向

理事兼議案審査会議議長という大役を仰せつかり、感謝を申し上げるとともに、

身に余る光栄とその重責に身が引き締まる思いでございます。出向先の担いで

は、愛知ブロック協議会ブロックアカデミー委員会の副委員長として、実体験

から得られる学びを LOMに還元するとともに、刈谷 JCプライドをもって邁進す

る所存でございます。また議長としましては、役員会、理事会に上程できるか

の可否を行い円滑な会議運営が行えるよう努めます。 

私は、この団体に入って 10年になり多くの人との出会いや活動を通じて成長

をさせていただきました。これまでは、先輩諸兄や共に活動する同志から学び

をいただいてきましたが、気付けば後輩たちの方が多くなり教えられる立場か

ら教える立場になりました。本年度は、私が肌で感じた緊張感や、これまで教

わってきた議案構築や設営の重要性を、LOM と出向先でしっかりとお伝えしま

す。 

まずは、議案審査会議で議案書の精度・不足資料をしっかりと確認をし、今

一度精度を上げるため努めて参ります。そして、愛知ブロック協議会では、塾

生に青年会議所の運動から得られる学びをお伝えするとともに、楽しんでいた

だくために全身全霊を尽くしていく所存でございます。 

結びに、1 分 1 秒を無駄にすることなく、活動をするとともに、一般社団法

人刈谷青年会議所のメンバーとして挑戦する気持ちを忘れないように努めて参

ります。1年間よろしくお願い申し上げます。 


